
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 
 
 
 

ГЛАВА 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 15.03.2024 г. № 22-ПГ 

г. Камышлов 

 

О внесении изменений в постановление главы  

муниципального образования Камышловский муниципальный район  

от 14 декабря 2015 года № 837 «О наделении муниципального казенного 

учреждения «Камышловский физкультурно-оздоровительный комплекс» 

правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  

«Готов к труду и обороне» (ГТО)» 

 

В соответствии с частью 3 статьи 31.2 Федерального закона от 04 декабря 

2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации», в целях организации и проведения тестирования населения по 

выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), руководствуясь 

статьей 27 Устава Камышловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район от 14 декабря 2015 года № 837                    

«О наделении полномочиями Центра тестирования по выполнению видов 

испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений 

в области физической культуры и спорта на территории муниципального 

образования Камышловский муниципальный район» следующие изменения: 

1.1 Приложение № 1 «Состав координационной комиссии в 

Камышловском муниципальном районе по внедрению и реализации 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО)» изложить в новой редакции (прилагается); 

1.2 Приложение № 2 «Перечень учреждений, подведомственных 

органам местного самоуправления Камышловский муниципальный район, 

спортивные объекты которых могут быть использованы в качестве мест 

тестирования по выполнению испытаний (тестов), нормативов, требований к 

оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта» 

изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев) 

настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

 



2  

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

первого заместителя главы администрации Камышловского муниципального 

района В.Ю. Якимова. 

 

 

Глава  

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1  

к постановлению главы  

Камышловского  

муниципального района  

от 15.03.2024 г. № 22-ПГ 

 

СОСТАВ 

координационной комиссии по внедрению и реализации всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на 

территории Камышловского муниципального района 

 

Председатель Комиссии: 

Якимов В.Ю., первый заместитель главы администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район. 

 

Члены комиссии: 

Артюшина О.Н. – директор Муниципального казенного учреждения 

«Западный центр информационной, культурно-досуговой и спортивной 

деятельности» (по согласованию); 

Верхорубов В.В. – глава Обуховского сельского поселения                      

(по согласованию); 

Гобова И.А. – директор Муниципального казенного образовательного 

учреждения Куровская средняя общеобразовательная школа; 

Гобова М.А. – директор Муниципального казенного образовательного 

учреждения Октябрьская средняя общеобразовательная школа; 

Журская А.В. – директор Муниципального казенного образовательного 

учреждения Аксарихинская средняя общеобразовательная школа; 

Заостровных Л.В. – директор Муниципального казенного 

образовательного учреждения Ожгихинская средняя общеобразовательная 

школа; 

Зверева О.А. – глава Калиновского сельского поселения                                  

(по согласованию); 



4  

Кашин Д.А. – руководитель районного методического объединения 

учителей физической культуры, преподаватель Муниципального казенного 

образовательного учреждения Обуховская средняя общеобразовательная 

школа; 

Колмогорова Е.Г. – директор Муниципального казенного 

образовательного учреждения Порошинская средняя общеобразовательная 

школа; 

Колясникова О.А. – директор Муниципального казенного учреждения 

дополнительного образования Спортивная школа Камышловского района; 

Кузнецова В.В. – директор Муниципального казенного образовательного 

учреждения Обуховская средняя общеобразовательная школа; 

Кузнецова М.Г. – директор Муниципального казенного образовательного 

учреждения Галкинская средняя общеобразовательная школа; 

Леонтьев П.А. – глава Восточного сельского поселения                                

(по согласованию); 

Михаленко В.В. – глава муниципального образования «Зареченское 

сельское поселение» (по согласованию); 

Новикова Н.А. – директор муниципального казенного учреждения 

«Культурно-досуговый центр Калиновского сельского поселения»                            

(по согласованию); 

Озорнин С.В. – главный редактор газеты «Камышловские известия»                

(по согласованию); 

Павлюченко Н.И. – начальник Управления образования администрации 

Камышловского муниципального района; 

Пелевина Н.Ф. – директор Муниципального казенного образовательного 

учреждения Квашнинская средняя общеобразовательная школа; 

Прозорова О.В. – заведующий отделом культуры, молодѐжной политики 

и спорта администрации Камышловского муниципального района; 

Прожерина С.В. – директор Муниципального казенного образовательного 

учреждения Скатинская средняя общеобразовательная школа; 

Романова О.В. – директор муниципального казенного учреждения 

«Северный центр информационной, культурно-досуговой и спортивной 

деятельности» (по согласованию); 

Ромих Ю.Э. – директор муниципального казенного учреждения 

«Восточный центр информационной, культурно-досуговой и спортивной 

деятельности» (по согласованию); 

Степанова Н.В. – директор Муниципального казенного образовательного 

учреждения Никольская средняя общеобразовательная школа; 

Тыртышный Ю.А. – директор Муниципального казенного 

образовательного учреждения Кочневская средняя общеобразовательная 

школа; 

Утробина Н.А. – директор Муниципального казенного образовательного 

учреждения Захаровская средняя общеобразовательная школа; 

Шипицына О.В. – директор Муниципального казенного образовательного 

учреждения Баранниковская средняя общеобразовательная школа; 



5  

Шумакова А.А. – глава Галкинского сельского поселения                               

(по согласованию). 

Яворский С.В. – директор муниципального казенного учреждения 

«Камышловский физкультурно-оздоровительный комплекс». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2  

к постановлению главы  

Камышловского  

муниципального района  

от 15.03.2024 г. № 22-ПГ 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

учреждений, подведомственных органам местного самоуправления 

Камышловского муниципального района, спортивные объекты которых могут 

быть использованы в качестве мест тестирования по выполнению испытаний 

(тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области 

физической культуры и спорта 

 
№ 

п/п 

Наименования учреждения Ф.И.О. руководителя Адрес учреждения, 

контактный телефон 

1.  Муниципальное казенное 

учреждение «Камышловский 

физкультурно-оздоровительный 

комплекс» 

Яворский Сергей 

Викторович 

Свердловская область, 

Камышловский район,           

д. Баранникова,                     

ул. Ленина, д. 3. 

Тел. +7(34375)25233 

2.  Муниципальное казенное 

учреждение дополнительного 

образования Спортивная школа 

Камышловского района 

Колясникова Ольга 

Александровна 

Свердловская область, 

Камышловский район,  п. 

Октябрьский, ул. 50 лет 

Октября, д. 22. 

Тел. +7(34375)41797 

3.  Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

Обуховская средняя 

общеобразовательная школа 

Кузнецова Вера 

Владимировна 

Свердловская область, 

Камышловский район,           

с. Обуховское, ул. 

Школьная, д. 1в. 

Тел. +7(34375)32525 

4.  Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

Порошинская средняя 

общеобразовательная школа 

Колмогорова Елена 

Геннадьевна 

Свердловская область, 

Камышловский район, 

п/о Порошино д. 20а. 

Тел. +7(34375)96515 

5.  Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

Захаровская средняя 

общеобразовательная школа 

Утробина Наталья 

Анатольевна 

Свердловская область, 

Камышловский район, с. 

Захаровское, ул. 

Бачурина д. 1-б. 



6  

Тел. +7(34375)39324 

6.  Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

Скатинская средняя 

общеобразовательная школа 

Прожерина Светлана 

Витальевна 

Свердловская область, 

Камышловский район, п. 

Восход, ул. 

Комсомольская, д. 15. 

Тел. +7(34375)35141 

7.  Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

Квашнинская средняя 

общеобразовательная школа 

Пелевина Наталья 

Федоровна 

Свердловская область, 

Камышловский район, с. 

Квашнинское, пер. 

Школьный, д. 2. 

Тел. +7(34375)44102 

8.  Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

Кочневская средняя 

общеобразовательная школа 

Тыртышный Юрий 

Анатольевич 

Свердловская область, 

Камышловский район, с. 

Кочневское, ул. 

Свердлова, д. 10. 

Тел. +7(34375)42747 

9.  Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

Баранниковская средняя 

общеобразовательная школа 

Шипицына Ольга 

Викторовна 

Свердловская область, 

Камышловский район, д. 

Баранникова, ул. Ленина, 

д. 17. 

Тел. +7(34375)34168 

10.  Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

Аксарихинская средняя 

общеобразовательная школа 

Журская Алла 

Валерьевна 

Свердловская область, 

Камышловский район, п. 

Восточный, ул. 

Комарова, д. 57. 

Тел. +7(34375)50402 

11.  Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа 

Гобова Марина 

Александровна 

Свердловская область, 

Камышловский район, п. 

Октябрьский, пер. 

Первомайский, д. 7. 

Тел. +7(34375)41748 

12.  Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

Куровская основная 

общеобразовательная школа 

Гобова Ирина 

Анатольевна 

Свердловская область, 

Камышловский район, с. 

Куровское, ул. Чапаева,                     

д. 55. 

Тел. +7(34375)43-2-83 

13.  Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

Никольская основная 

общеобразовательная школа 

Степанова Надежда 

Владимировна 

Свердловская область, 

Камышловский район, с. 

Никольское, ул. 

Советская, д. 32а. 

Тел. +7(34375)41525 

14.  Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

Ожгихинская основная 

общеобразовательная школа 

Заостровных Людмила 

Валентиновна 

Свердловская область, 

Камышловский район, д. 

Ожгиха, ул. Приозерная, 

д. 22. 

Тел. +7(34375)42124 

15.  Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

Галкинская основная 

общеобразовательная школа 

Кузнецова Марина 

Геннадьевна 

Свердловская область, 

Камышловский район, с. 

Галкинское, ул. 

Агрономическая, д. 5. 

Тел. +7(34375)31-4-82 

 


